

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 022/2025****Processo nº 041/2025**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para gêneros alimentícios e material de limpeza e higiene destinados ao CIVAP e ao SAMU/Assis, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;

b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ: 41.701.945/0001-18, SITO NA FAZENDA ESPERIA II - GALPÃO B - ÁGUA DA PINTADA - ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA - SP, CEP: 19864-899 TELEFONE: (18)99725-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.001.077	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PACOTE 5 KG, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, C/ ASPECTO COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3% P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; S/ FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO C/ A NTA-52/53 (DEC. 12486 DE 20/10/78) - MARCA: CERTANO	PCT	170	16,00	2.720,00
3	009.001.623	BISCOITO AGUA E SAL - PACOTE APROX. 330G, DE ÁGUA E SAL; FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA; OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-48 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). MARCA: LIANE	PCT	475	3,95	1.876,25
4	009.001.624	BISCOITO DE MAISENA - PACOTE APROX. 330G - BISCOITO DOCE S/ RECHEIO; MAISENA; DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL; AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-48 (DECRETO 12486, DE 20/10/78). MARCA: LIANE	PCT	530	3,95	2.093,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

5	008.001.009	CAFE 500 GRS, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, (ALMOFADA, EXTRA FORTE). EMBALADO A VÁCUO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE COSNTANDO NA EMBALAGEM. MARCA: DA MANHÃ	PCT	400	32,50	13.000,00
7	009.001.625	CAFE TORRADO EM GRAOS, 100% ARABICA. PACOTE 1KG -, TORRA CLÁSSICA, ESPECIAL PARA MÁQUINA DE CAFÉ, NÃO CONTEM GLUTEM, PACOTE SELADO COM 1 QUILO MANTENDO O SABOR E AROMA. DEVERÁ CONTER SELO DE PUREZA ABIC. MARCA: ODEBRECH	PCT	25	67,00	1.675,00
8	009.001.596	CHA MATE ERVA MATE QUEIMADA, CAIXA COM 250 G. CHÁ MATE. ERVA MATE QUEIMADA; CONSTITUÍDO DE FOLHA NOVAS; DE ESPECIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; CAIXA COM 250 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM A GRANEL EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 277 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE CONSTANDO NA EMBALAGEM - MARCA: EUNICE	CX	208	4,30	894,40
TOTAL DO PROPONENTE						22.259,15

Item	Código	AMP LIMP COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES, COM CNPJ Nº 50.144.064/0001-34, SITO NA RUA ANGELO CALABRETTA, 389 - VILA ARISTARCHO, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19013-320 TELEFONE: (18)99803-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	010.001.099	BALDE 20 LTS, - BALDE DE POLIPROPILENO, COM ALÇA, SEM TAMPA, SEM ABA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. COM REGISTRO NO INMETRO. MARCA: CVL	UND	11	12,93	142,23
13	010.001.006	ESCOVA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA, SANITÁRIA, CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 03 CM DE ALTURA, BRANCAS, COM SUPORTE PLÁSTICO MARCA: PLANETA	UND	15	6,60	99,00
14	010.001.069	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, ESPONJA MULTIUSO. COMPOSTA POR ESPONJA DE POLIURETANO E MANTA ABRASIVA DUPLA FACE SUPER RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, PRODUTO DURÁVEL, ECONÔMICO E COM AÇÃO BACTERICIDA. DIMENSÕES: 2,2 CM X 11 CM X 7,5 CM. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE CONSTANDO NA EMBALAGEM - MARCA: FUZUE	UND	180	0,69	124,20
16	010.001.267	ESTOPA PARA POLIMENTO DE LATARIA - PACOTE COM 150G. INDICADA PARA POLIMENTO EM GERAL DE AUTOMÓVEIS E SUPERFÍCIES ONDE SE PODE APLICAR	PCT	30	6,00	180,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

CERAS PARA BRILHO - MARCA: MARTINS

17	008.001.126	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE (103). FABRICADO COM MICRO TELA DE POLIESTER DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, COSTURADO ELETRONICAMENTE. EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE - MARCA: COLONIAL COAFACIL	UNID	21	4,47	93,87
20	010.001.203	LIMPA VIDROS - 500ML, LIMPA VIDRO LÍQUIDO, À BASE DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, SOLVENTES, ESSÊNCIAS E VEÍCULO. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - MARCA: IZY	FRC	11	3,76	41,36
21	010.001.123	LUVA DE BORRACHA GROSSA TAMANHO <u>G</u> : PARA LIMPEZA PESADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA REFORÇADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, CONSTITUÍDA DE LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE INTERNA FORRADA DO TIPO AVELUDADO. CONFECCIONADA CONFORME NBR 13393. EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 1 PAR, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NO TAMANHO GRANDE. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE CONSTANDO NA EMBALAGEM. - MARCA: MEDIX	PAR	54	2,70	145,80
22	010.001.124	LUVA DE BORRACHA GROSSA TAMANHO <u>M</u> : PARA LIMPEZA PESADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA REFORÇADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, CONSTITUÍDA DE LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE INTERNA FORRADA DO TIPO AVELUDADO. CONFECCIONADA CONFORME NBR 13393. EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 1 PAR, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NO TAMANHO MÉDIO. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE COSNTANDO NA EMBALAGEM.. - MARCA: MEDIX	PAR	80	2,70	216,00
23	010.001.125	LUVA DE BORRACHA GROSSA TAMANHO <u>P</u> : PARA LIMPEZA PESADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA REFORÇADA, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, CONSTITUÍDA DE LÁTEX NATURAL COM SUPERFÍCIE INTERNA FORRADA DO TIPO AVELUDADO. CONFECCIONADA CONFORME NBR 13393. EMBALAGEM TRANSPARENTE CONTENDO 1 PAR, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NO TAMANHO MÉDIO. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE E LOTE COSNTANDO NA EMBALAGEM. - MARCA: MEDIX	PAR	50	2,70	135,00
25	010.001.268	PANO DE LIMPEZA DE PISO, COMPOSTO 100% ALGODÃO, DUPLO, 50X80 CM, ALVEJADO, EMBAL. APROPRIADA. COR XADREZ. - MARCA: SAGA	UNID	410	3,88	1.590,80
26	010.001.128	PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO, LAVÁVEL, MATERIAL NÃO TECIDO E CELULOSE, COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ROLO DE 300 METROS PICOTADO. RÓTULO CONTENDO LOTE, E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.. - MARCA: KENTEX	RL	8	66,00	528,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

31	010.001.272	SABÃO EM BARRA NEUTRO. PACOTE COM 5 UNIDADES, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MATERIAL SAPONIFICÁVEL, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, TENSOATIVOS IÔNICOS E NÃO IÔNICOS, EMOLIENTE, CORANTE, OPACIFICANTE E VEÍCULO. ATIVO: ÁCIDOS GRAXOS DE ORIGEM ANIMAL E HIDRÓXIDO DE SÓDIO. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - MARCA: UNIC	PCT	26	7,04	183,04
36	010.001.242	SACO PARA LIXO PRETO ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES ABNT. CAPACIDADE DE 100 LITROS, VALIDADE INDETERMINADA; NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO PARA LIXO COMUM. REGISTRO NA ANVISA. LOTE COSNTANDO NO RÓTULO DA EMBALAGEM. - MARCA: TOP	PCT	22	38,70	851,40
38	010.001.275	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40 CM X 60 CM. BOBINA COM 500 UNIDADES (PICOTADAS). - MARCA: GOODROOL	BOB	11	42,00	462,00
TOTAL DO PROPONENTE						4.792,70
Item	Código	W.A. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA., COM CNPJ Nº 58.258.131/0001-53, SITO NA RUA GUAICURUS, 313 - CENTRO, NO MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, CEP: 17600-440 TELEFONE: (14)9860-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	011.001.277	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 180 ML, TERMOFORMADOS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ATÓXICO, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MICRAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM MANGAS, AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT – CX COM 2.500 UNIDADES - MARCA: FONPLAST	CX	16	80,00	1.280,00
10	011.001.652	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 50 ML, TERMOFORMADOS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, ATÓXICO, PRÁTICO E HIGIÊNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MICRAS. EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM MANGAS, AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE,	CX	6	80,00	480,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR14865, NBR13230 DA ABNT. CX COM 5.000 UNIDADES - MARCA: FONPLAST

24	010.001.048	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, 450ML, À BASE DE ÁGUA. ATIVOS: TRANSLUTRINA 0,02%, IMIPROTRINA 0,02%, CIPERMETRINA 0,05%, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MIN 12 MESES. MARCA: BASTON LINHA PROINSET 450ML	UND	40	9,50	380,00
----	-------------	--	-----	----	------	--------

TOTAL DO PROPONENTE 2.140,00

Item	Código	AMAFRA LIMPEZA E HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA., COM CNPJ Nº 61.688.943/0001-43, SITO NA AVENIDA ARTUR FERNANDES, 170 - VILA MARAJOARA, MUNICÍPIO DE TUPÃ - SP, CEP: 17603-210 TELEFONE: (14)99729-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	010.001.022	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS APROX. 19,5 CM X 20,5 CM, CONTENDO 1000 FOLHAS. TOALHA DE PAPEL - SIMPLES INTERFOLHADA INSTITUCIONA CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 85%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 5MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5 G/G, QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10MM2/M2, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO A UMIDO MAIOR QUE 90 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA-PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, EM PACOTE, FORMATO LISO, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA. OBS: PAPEL 100% VIRGEM. MARCA: MAX LIMP	CX	900	8,90	8.010,00
29	010.001.270	RODO – BASE DE PLASTICO 30 CM, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 30 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150 CENTÍMETROS. MARCA: DAMA	UNID	9	7,00	63,00
34	010.001.274	SACO PARA LIXO BRANCO ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES ABNT. CAPACIDADE DE 30 LITROS, VALIDADE INDETERMINADA; NA COR BRANCA COM IMPRESSO DE SÍMBOLO INFECTANTE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ESPECÍFICO PARA LIXO INFECTANTE GERADO EM AMBIENTE MÉDICO-HOSPITALAR. REGISTRO	PCT	20	19,00	380,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

NA ANVISA. LOTE CONSTANDO NO RÓTULO NA EMBALAGEM. MARCA: RWF

40	010.001.171	VASSOURA NYLON TIPO MULTIUSO PARA PISO INTERNO E EXTERNO, COM CERDAS PLUMADA, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA CEPA RESQUEÁVEL DE 150 CM. MARCA: DAMA	UND	13	7,00	91,00
						8.544,00
TOTAL DO PROPONENTE						

Item	Código	G. N. ARANTES COM. E SERVIÇOS LTDA., COM CNPJ Nº 56.239.565/0001-80, SITO NA RUA JOÃO BATISTA PEREIRA LIMA, 210 SALA 02 - CONJUNTO RES. JOSÉ TIBURCIO, NO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR, CEP: 86300-000 TELEFONE: (43) 99971-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	010.001.266	ESPUMA COM BASE DE MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E LAVAGEM DE VIDROS. ACOMPANHA CABO DE 150 CM. MARCA: SÃO JORGE	UNID	10	7,49	74,90
18	010.001.122	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - FRASCO OPACO. FRASCO 1 LITRO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ALPES	FRC	100	3,29	329,00
32	010.001.273	SABÃO EM PÓ. ALVEJANTE EM PÓ CONCENTRADO; EMBALAGEM 1 KG, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CARGA, FRAGRÂNCIAS. ATIVO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. NÃO POSSUI FOSFATO. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: ULTRA CLASS	UNID	40	4,10	164,00
39	010.001.276	VASSOURA DE PELO NATURAL MACIO. BASE DE MADEIRA, MEDINDO DE 35 A 40 CM, PARA LAVAGEM DE LATARIA E PARA-BRISAS, QUE NÃO RISQUE E NEM DANIFIQUE SUPERFÍCIES SENSÍVEIS, COM CABO TIPO LAVA ÔNIBUS DE 150 CM. MARCA: DESAFIO	UNID	15	16,90	253,50
TOTAL DO PROPONENTE						821,40

Item	Código	INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATU, COM CNPJ Nº 05.971.158/0001-22, SITO NA RUA MATO GROSSO, 921 - DISTRITO INDUSTRIAL, NO MUNICÍPIO DE MACATUBA - SP, CEP: 17290-000 TELEFONE: (14)99652-XXXX DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	010.001.082	DESINFETANTE FLORAL. 02 LITROS, DESINFETANTE BACTERICIDA; LÍQUIDO VISCOSO; FRAGRÂNCIA FLORAL; À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, ADITIVO,	UND	230	3,80	874,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

CORANTES E VEÍCULO. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: SHOW CLEAN

12	010.001.136	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO E INCOLOR, FRASCO 500 ML. DETERGENTE NEUTRO. A COMPOSIÇÃO POSSUI TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, COMPOSTO POR COMPONENTE ATIVO, TENSOATIVO ANIÔNICO, NEUTRIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA. ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES, POSSUI PH NEUTRO E É DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. SEM ODORE. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: LISSY	FRC	310	1,42	440,20
19	010.001.049	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500 ML – MULTIUSO. DE USO DOMÉSTICO. À BASE DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO BIODEGRADÁVEL, LAURIL ÉTER SULFATO, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA. LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.. MARCA: SHOW CLEAN	FRC	350	1,48	518,00
27	010.001.269	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGRÂNCIA NEUTRA, MEDINDO 10X30 METROS - PACOTE COM 4 ROLOS, CLASSE 01, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 6 NM/G, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE FIOS MENOR QUE 100 MM2/M2, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2, TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 S, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134, CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, COMPRIMENTO DO ROLO 30 M - COM TOLERÂNCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO NO MÁXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10 CM - COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM, FORMATO GOFRADO, PICOTADO. ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA, METRAGEM, DIMENSÃO DA FOLHA. MARCA: BOB	PCT	850	3,90	3.315,00
30	010.001.271	RODO – BASE DE PLASTICO 40 CM, COM DUAS BORRACHAS; COM A BASE MEDINDO 40 CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 150 CENTÍMETROS. MARCA: TAMANI	UNID	6	7,00	42,00
33	010.001.107	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS, GALÃO COM 05 LITROS, ERVA DOCE, ALTA VISCOSIDADE, PRONTO PARA USO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 E 8,0), COM FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, COM AÇÃO DETERGENTE E UMECTANTE QUE PROTEJA E EVITE O RESSECAMENTO DAS MÃOS. EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A	GL	37	10,80	399,60

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

INTEGRIDADE DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO.
VALIDADE MINIMA 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.
LOTE, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
MARCA: SHOW CLEAN

35	010.001.116	SACO PARA LIXO PRETO ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES ABNT. CAPACIDADE DE 30 LITROS, VALIDADE INDETERMINADA; NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO PARA LIXO COMUM. REGISTRO NA ANVISA. LOTE COSNTANDO NO RÓTULO DA EMBALAGEM.MARCA: SANTA CLARA	PCT	3	13,00	39,00
37	010.001.241	SACO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 60L - CONTENDO 100 SACOS. SACO PARA LIXO PRETO ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ABSOLUTAMENTE DENTRO DOS PADRÕES ABNT. CAPACIDADE DE 60 LITROS, VALIDADE INDETERMINADA; NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO PARA LIXO COMUM. REGISTRO NA ANVISA. LOTE COSNTANDO NO RÓTULO DA EMBALAGEM. MARCA: SANTA CLARA	PCT	23	26,00	598,00
TOTAL DO PROPONENTE						6.225,80

Item nº 06 - Fracassado.

Assis, 19 de setembro de 2025.

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES**PRESIDENTE DO CIVAP**